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1. Podestplatze Athlet:innen (ohne Team)

1.1  Manner

Gold Silber Bronze Podestplatze

Simon Ammann 1 1 2 4
Andreas Kittel 1 0 0 1
Marcel Reymond 1 0 0 1
Fritz Kaufmann 0 1 0 1
Walter Steiner 0 1 0 1
Sylvain Freiholz 0 0 1 1
Killian Peier 0 0 1 1

3 3 4 10

1.2 Frauen

Bislang keine Schweizer Medaille

swissskE



Skispringen — WM-Statistik

2. Podestplatze je WM

Jahr

1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1948
1950
1952
1954
1956
1958
1960
1962
1964
1966
1968
1970
1972
1974
1976
1978
1980
1982
1984
1985
1987
1989
1991
1993
1995
1997
1999

Ort
Chamonix
Johannisbad
Lahti

Cortina d'Ampezzo
St. Moritz
Zakopane
Oslo

Oberhof

Lake Placid
Innsbruck
Sollefted
Vysoké Tatry
Garmisch-Partenkirchen
Chamonix
Lahti
Zakopane

St. Moritz
Lake Placid
Oslo

Falun

Cortina d'Ampezzo
Lahti

Squaw Valley
Zakopane
Innsbruck
Oslo
Grenoble
Vysoké Tatry
Sapporo
Falun
Innsbruck
Lahti

Lake Placid
Oslo
Sarajevo/Engelberg
Seefeld
Oberstdorf
Lahti

Val di Fiemme
Falun
Thunder Bay
Trondheim
Ramsau

Gold

O O O OO OO0 O0O 0000000000000 0O0O0O0D0O0D0O0O00O0D0O0D0O0O00D0O0OFrrOO0OO0OOoOoOOoOOoOoOoo

Silber Bronze
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Total
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2001 Lahti

2003 Val di Fiemme
2005 Oberstdorf
2007 Sapporo
2009 Liberec

2011 Oslo

2013 Val di Fiemme
2015 Falun

2017 Lahti

2019 Seefeld/Innsbruck
2021 Oberstdorf
2023 Planica
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3. Medaillengewinner:innen je WM

> 1931 | Oberhof

Silber Fritz Kaufmann

> 1933 | Innsbruck
Gold  Marcel Reymond

[> 1972 | Sapporo
Silber Walter Steiner

> 1997 | Trondheim

Bronze Sylvain Freiholz

> 2007 | Sapporo
Gold  Simon Ammann

Silber Simon Ammann

[> 2009 | Liberec
Gold  Andreas Kuttel

Bronze Simon Ammann

> 2011 | Oslo

Bronze Simon Ammann

[> 2019 | Seefeld/Innsbruck

Bronze Killian Peier

| Grossschanze

| Grossschanze

| Grossschanze

| Grossschanze

| Grossschanze

| Normalschanze

| Grossschanze

| Normalschanze

| Grossschanze

| Grossschanze

Anmerkungen: In dieser Auflistung sind alle nordischen Ski-Weltmeisterschaften sowie alle Wettkdmpfe an den Olympischen Winterspielen von
1924 bis 1984 berlcksichtigt. In diesem Zeitraum wurden im Skispringen die Olympischen Winterspiele auch als Weltmeisterschaften gewertet.
Nicht aufgelistet sind die Medaillengewinner an Skiflug-Weltmeisterschaften (sh. Seite 7).
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4. Skiflug-Weltmeisterschaften

> 1972 | Planica
Gold  Walter Steiner

> 1973 | Oberstdorf
Silber Walter Steiner

> 1977 | Vikersund
Gold  Walter Steiner

[> 2010 | Planica

Gold  Simon Ammann
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